MINISTÉRIO PUBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PUBLIC() DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° -13 , DE DE N)6LMO DE 2018.

Prorroga a designação de Promotores de Justiça
e Promotores de Justiça Adjuntos do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93 e,

RESOLVE:

Art. lo  Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Procuradora de Justiça

TÂNIA REGINA FERNANDES GONÇALVES PINTO, constante da Portaria n° 686, de 3

de julho de 2018, para oficiar, em substituição, na 2a Procuradoria de Justiça Criminal

Especializada.

Art. 2° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

MAURÍCIO SILVA MIRANDA, constante da Portaria n° 712, de 5 de julho de 2018, para

oficiar, em substituição, na 13' Procuradoria de Justiça Criminal.

Art. 3° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

ROMUALDO COVRE, constante da Portaria n° 010, de 8 de janeiro de 2018, para oficiar, em

substituição, na 5a Promotoria de Justiça Cível e de Defesa dos Direitos Individuais, Difusos e

Coletivos da Infância e da Juventude.

Art. 4° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE, constante da Portaria n° 808, de 5 de

julho de 2017, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça de Defesa do

Patrimônio Público e Social do Distrito Federal.

Art. 5° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

PAULO VINÍCIUS QUINTELA DE ALMEIDA, constante da Portaria n° 818, de 31 de

julho de 2018, para oficiar, em substituição, na 7' Promotoria de Justi riminal de

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.415, 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

Nkh MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Taguatinga.

Art. 6° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

TATIANA ALBUQUERQUE DE CARVALHO MESQUITA, constante da Portaria n° 010,

de 8 de janeiro de 2018, para oficiar, em substituição, na la Promotoria de Justiça Cível,

Família, ()dabs e Sucessões do Núcleo Bandeirante.

Art. 70 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

ANA LAURA SEIXAS DIAS, constante da Portaria n° 010, de 8 de janeiro de 2018, para

oficiar, em substituição, na Promotoria de Justiça Criminal de Defesa dos Usuários dos

Serviços de Saúde do Distrito Federal.

Art. 8° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

ADALGIZA MARIA AGUIAR HORTÉNCIO DE MEDEIROS, constante da Portaria n°

010, de 8 de janeiro de 2018, para oficiar, em substituição, na ia  Promotoria de Justiça Cível,

Família, Órfdos e Sucessões do Guard.

Art. 9° Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

GUSTAVO RAMOS FERREIRA, constante da Portaria n° 027, de 15 de janeiro de 2018,

para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Cível e de Defesa dos Direitos

Individuais, Difusos e Coletivos da Infância e da Juventude.

Art. 10 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

JOSUÉ ARA-  O DE OLIVEIRA, constante da Portaria n° 821, de 1° de agosto de 2018, para

oficiar, em substituição, na 6a Promotoria de Justiça Infracional de Defesa da Infância e da

Juventude de Samambaia.

Art. 11 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

ROGÉRIO ISHI, constante da Portaria n° 818, de 31 de julho de 2018, para oficiar, em

substituição, na 2a Promotoria de Justiça de Defesa da Mulher em Situação de Violência

Doméstica e Familiar de Ceilândia.

Art. 12 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

Adjunta LÍVIA RODRIGUES TEIXEIRA, constante da Portaria n° 818, de 31 de julho de

2018, para oficiar, em substituição, na 1a
 Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Riacho Fundo.

Art. 13 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto MÁRCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE, constante da 0027, de

2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.415, 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

15 de janeiro de 2018, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Criminal e do

Tribunal do Júri do Riacho Fundo.

Art. 14 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto IGOR MAGALHÃES GAIOSO, constante da Portaria n° 027, de 15 de janeiro de

2018, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Paranod.

Art. 15 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto KLÉBER BENÍCIO N6BREGA, constante da Portaria n° 027, de 15 de janeiro de

2018, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Criminal de Ceilândia.

Art. 16 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

Adjunta VANESSA DE SOUZA FARIAS, constante da Portaria n° 027, de 15 de janeiro de

2018, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Sobradinho.

Art. 17 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto LUCAS SOARES BAUMFELD, constante da Portaria n° 818, de 31 de julho de

2018, para oficiar, em substituição, na l a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa

da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 18 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto OTÁVIO BINATO JÚNIOR, constante da Portaria n° 821, de 1° de agosto de 2018,

para oficiar, em substituição, na P Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Planaltina.

Art. 19 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto CHRISTÓVA 0 DE MOURA VAROTTO JÚNIOR, constante da Portaria n° 821,

de 10 de agosto de 2018, para oficiar, em substituição, na l a Promotoria de Justiça Especial

Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Recanto

das Emas.

Art. 20 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto CYRO VARGAS JATENE, constante da Portaria n° 821, de 10 de agosto de 2018,

para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da

Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 21 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da P o era de Justiça

Adjunta STEPHANY NELY LOBATO, constante da Portaria n° 821, d o de 2018,

3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.415, 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

para oficiar, em substituição, na 3a Promotoria de Justiça Especial Criminal e de Defesa da

Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar de Planaltina.

Art. 22 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

Adjunta MARIANA SAPATA GONZALEZ, constante da Portaria n° 821, de 10 de agosto de

2018, para oficiar, em substituição, na 4' Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de

Ceilândia.

Art. 23 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto DANILO BARBOSA SODRÉ DA MOTA, constante da Portaria n° 821, de 10 de

agosto de 2018, para oficiar, em substituição, na 3a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de

Ceilândia.

Art. 24 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação do Promotor de Justiça

Adjunto ANDRÉ ALISSON LEAL TEIXEIRA, constante da Portaria n° 821, de 10 de agosto

de 2018, para oficiar, em substituição, na 2a Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do

Júri de Santa Maria.

Art. 25 Prorrogar, até 31 de janeiro de 2019, a designação da Promotora de Justiça

Adjunta DANIELLE BE

agosto de 2018, para oficiar

Ceilândia.

RDES PACHECO, constante da Portaria n° 821, de 10 de

em s stituição, na 2a Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de

Dê-se ciência, c a- blique-se.

41/4 A
L 1 I 'I ' OE BESSA

44%k

4

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.415, 06 DE DEZEMBRO DE 2018.